
Trwy dderbyn y Pecyn Agenda hwn yn electronig, rydych wedi arbed yr Awdurdod tua. £ 4.51 mewn costau argraffu

AGENDA

Pwyllgor PWYLLGOR CYNLLUNIO

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD IAU, 19 EBRILL 2018, 1.30 PM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGORA 4 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Cynghorydd Keith Jones (Cadeirydd)
Cynghorwyr Gordon, Ahmed, Asghar Ali, Congreve, Driscoll, Goddard, 
Hudson, Jacobsen, Jones-Pritchard, Lay a/ac Keith Parry

1  Ymddiheuriadau am Absenoldeb

2  Cofnodion

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 15 Mawrth 2018 fel gwir 
gofnod.

3  Datgan Buddiannau

I’w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau.

4  Deisebau

Derbyniwyd deisebau ynghylch y ceisiadau canlynol yn unol â Rheol Weithdrefn 
14.2 Cyfarfodydd Pwyllgorau. Mae’r deisebwyr wedi cael gwybod bod ganddynt 
hawl i siarad ac mae'r ymgeiswyr/asiantau wedi cael gwybod bod ganddynt hawl i 
ateb:

Cais rhif 18/00074/MNR, 23 Dinas Street, Grangetown 
Cais rhif 18/00089/MJR, Tir ger Harrison Drive, Trowbridge 
 

5  Ceisiadau Rheoli Datblygu

a  18/00034/MNR, 105 Romilly Road, Treganna

b  18/00074/MNR, 23 Dinas Street, Grangetown

c  17/03026/MJR, Tir ger cyffordd Heol y Gogledd a Maindy Road, Cathays

d  17/02832/MNR, 116-118 Heol y Plwca, Plasnewydd



e  18/00089/MJR, Tir ger Harrison Drive, Trowbridge

6  Ceisiadau a bennir gan Bwerau Dirprwyedig

7  Eitem(au) Brys (os unrhyw)

8  Dyddiad y cyfarfod nesaf - 9 Mai 2018

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Gwener, 13 Ebrill 2018
Cyswllt:  Kate Rees, 029 2087 2427, krees@caerdydd.gov.uk



GWE-DARLLEDU

Caiff y cyfarfod hwn ei ffilmio i’w ddarlledu’n fyw a/neu yn olynol trwy wefan y 
Cyngor.  Caiff yr holl gyfarfod ei ffilmio, heblaw am eitemau eithriedig neu 
gyfrinachol, a bydd y ffilm ar gael ar y wefan am 12 mis.  Cedwir copi o’r 

recordiad yn unol â pholisi cadw data’r Cyngor.

Ar ddechrau’r cyfarfod, bydd y Cadeirydd yn cadarnhau a gaiff y cyfarfod 
cyfan
[...]
 
Sustainable Design of the Cardiff Local Development Plan, Paragraphs 3.5 
and 4.11 of the Cardiff Infill Sites Supplementary Planning Guidance 
(November 2017) and paragraph 9.3.3 of Planning Policy Wales (Ed.9,2016).’

APPLICATIONS DEFERRED
18/00034/MNR – CANTON

105 ROMILY ROAD
Change of use from 3 bed dwelling to 7 bed house in multiple occupation and 
construction new single storey extension and dormer to loft conversion.

REASON: In order for a site visit to this location to take place.

APPLICATIONS WITHDRAWN
17/02832/MJR – PLASNEWYDD

116-118 CITY ROAD
Demolition of existing A3 unit and residential apartments above.  Proposed A3 
commercial unit at ground floor and 8 no residential student clusters accommodation 
on 4no storey with common facilities on the ground floor.

REASON: At the request of the applicant.

72 :   PLANNING COMMITTEE DELEGATIONS 

The Planning Committee considered a report on the transparent approach to 
delegated power arrangements with regard to the Council’s planning functions and 
the procedure to be used in the exercise of this delegated authority.

RESOLVED: The Planning Committee AGREED:

(i) To approve the Scheme of Delegations to the Head of Planning as 
set out in the Appendix to the report; and

(ii) To ask the Constitution Committee to consider the Planning 
Committee’s approved delegations (under recommendation (i) 



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

above) in the Scheme of Delegations within the Constitution.

73 :   URGENT ITEM (S) (IF ANY) 

None

74 :   DATE OF THE NEXT MEETING 

19 April 2018

75 :   APPLICATIONS DECIDED BY DELEGATED POWERS 

February 2018 - noted



This page is intentionally left blank



LOCAL MEMBER OBJECTION 
 
COMMITTEE DATE: 19/4/2018  
 
APPLICATION No. 18/00034/MNR     DATE RECEIVED:  11/01/2018 
 
ED:  CANTON 
 
APP: TYPE:  Full Planning Permission 
 
APPLICANT:  SPL TA Holdings Ltd 
LOCATION:  105 Romilly Road, Canton, Cardiff, CF5 1FN 
PROPOSAL:  
[...]
LLING. 

FORECOURT ALTERATIONS.

43 SILVER BIRCH CLOSE, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1EL

Permission 

be granted

18/00170/MNR 24/01/2018  54 TrueWoods 19/03/2018EXTENSION AND ALTERATIONS TO 

THE EXISTING DWELLING TO 

CREATE TWO SEMI DETACHED 

DORMER BUNGALOWS

41 HEOL DOLWEN, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1RX

Permission 

be granted



18/00336/MNR 20/02/2018  34 TrueWBS Ltd 26/03/2018CHANGE OF USE OF FIRST FLOOR 

TO OFFICE USE

PROPOSED APARTMENT 

1, 57 MERTHYR ROAD, 

WHITCHURCH

Permission 

be granted

18/00445/MNR 23/02/2018  14 TrueHJW ESTATES LTD 09/03/2018DISCHARGE OF CONDITION 9 

(MATERIALS) OF PLANNING 

PERMISSION 16/02688/MNR

88 MERTHYR ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1DJ

Full 

Discharge 

of Condition

18/00446/MNR 23/02/2018  14 TrueHJW ESTATES LTD 09/03/2018DISCHARGE OF CONDITIONS 3 

(SCHEME OF BUILDING RECORDING 

AND INTERPRETATION),  8 (FULL 

DETAILS OF THE WALL AND METHOD 

OF INTERFACE) AND 9 (NEW 

SCREEN WALL), OF LISTED 

BUILDING CONSENT 16/01820/MNR

88 MERTHYR ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1DJ

Full 

Discharge 

of Condition



M
ae'r dudalen hon yn cael ei adael yn w

ag yn fw
riadol


	Agenda
	2 Cofnodion
	Minutes

	5a 18/00034/MNR, 105 Romilly Road, Treganna
	Policy KP5 : Good Quality and Sustainable Design
	Policy H5 : Sub-Division or Conversion of Residential Properties
	Policy T5 : Managing Transport Impacts

	5b 18/00074/MNR, 23 Dinas Street, Grangetown
	Policy KP5 : Good Quality and Sustainable Design
	Policy H5 : Sub-Division or Conversion of Residential Properties
	Policy T5 : Managing Transport Impacts

	5c 17/03026/MJR, Tir ger cyffordd Heol y Gogledd a Maindy Road, Cathays
	elevations.pdf
	Sheets
	ELE_50_03 - Proposed Elevations


	location Plan north road.pdf
	Sheets
	PL_01 - Location Plan


	proposed ground floor plan.pdf
	Sheets
	LO_50_01 - Proposed Ground Floor Plan


	street scene north road.pdf
	Sheets
	ELE_60 - Proposed Street Elevation & Sections


	street scene north road.pdf
	Sheets
	ELE_60 - Proposed Street Elevation & Sections


	typical upper floor.pdf
	Sheets
	LO_50_02 - Proposed First Floor Plan



	5d 17/02832/MNR, 116-118 Heol y Plwca, Plasnewydd
	5e 18/00089/MJR, Tir ger Harrison Drive, Trowbridge
	6 Ceisiadau a bennir gan Bwerau Dirprwyedig





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD IAU, 19 EBRILL 2018

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Keith Jones(Cadeirydd)

Cynghorwyr Gordon, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, Hudson, 
Jones-Pritchard, Lay a/ac Keith Parry

76 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Cynghorwyr Goddard, Congreve and Jacobson

77 :   COFNODION 

Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 15 Mawrth 2018 fel cofnod 
cywir.

78 :   DATGAN BUDDIANNAU 

CYNGHORYDD               EITEM                                RHESWM

Ashgar Ali                        18/00074/MNR                  Yn berchen ar dŷ yn yr
                                                                                   un stryd.

Lay                                  18/00089/MNJ                   Siaradodd fel 
                                                                                  Cynghorydd Ward

79 :   DEISEBAU 

Rhif y cais: 18/00074/MNR, 105 Romilly Road, Treganna
Rhif y cais: 18/000/MJR, Tir ger Harrison Drive, Trowbridge

80 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU 

Ystyriodd y Pwyllgor yr atodlen o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. PENDERFYNWYD: Y dylai’r Pwyllgor 
benderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu canlynol yn unol â phwerau a ddirprwyir 
iddo ac yn ôl yr argymhellion a nodir yn adroddiadau Cyfarwyddwr Gweithrediadau’r 
Ddinas yn amodol ar unrhyw ddiwygiadau pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi 
gwybod am y penderfyniad yn unol ag Adran 74 Deddf Cynllunio (Adeiladau 
Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth 1990).

CEISIADAU A GANIATEIR.
18/00074/MJR – GRANGETOWN

23 DINAS STREET
Newid defnydd o 3 fflat i 1 fflat a thŷ amlfeddiannaeth gyda 6 ystafell wely ynghyd ag 
addasiadau allanol.



CEISIADAU A GANIATEIR WRTH WEITHREDU 
RHWYMEDIGAETH GYNLLUNIO YN UNOL AG 
ADRAN 106 DEDDF CYNLLUNIO GWLAD A THREF 
1990:
17/02832/MJR – PLASNEWYDD 

116-118 HEOL Y PLWCA
Dymchwel uned A3 bresennol a fflatiau preswyl uwchben uned fasnachol A3 
arfaethedig ar y llawr isaf a 5 clwstwr preswyl i fyfyrwyr (30 gwely) ar 4 llawr gyda 
chyfleusterau cyffredinol ar y llawr isaf.

Yn amodol ar amod ychwanegol a fydd yn nodi:

‘Bydd y ffenestri ym mhwll y staer ar y talcen gogledd-orllewin arfaethedig ar yr ail, 
trydydd a phedwerydd llawr yn ffenestri nad ydynt yn agor yn is na 1.8m metr 
uwchben lefel y llawr mewnol gyda gwydr na ellir gweld trwyddo.

18/00089/MJR - TROWBRIDGE

TIR YN HARRISON DRIVE
Cynnig i adeiladu 21 o unedau tai fforddiadwy (gan gynnwys 18 o fflatiau ag 1 ystafell 
wely, 2 fflat â 2 ystafell wely ac 1 fflat hygyrch ag un ystafell wely) a gwaith 
cysylltiedig.

Yn amodol ar amod ychwanegol a fydd yn nodi:

‘Cyn dechrau ar unrhyw ddatblygiad caiff Cynllun Rheoli Adeiladu ei gyflwyno a'i 
gymeradwyo yn ysgrifenedig gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol.  Bydd y cynlluniau’n 
cynnwys, ond nid yn gyfyngedig i, fanylion llwybrau traffig adeiladu (a fydd yn 
cynnwys darpariaeth resymol ar gyfer osgoi gwrthdaro ag Ysgol Meadowlane) ac 
amserau symudiadau cerbydau trwm (a fydd yn cynnwys darpariaeth resymol ar 
gyfer osgoi gwrthdaro ag amserau cyrraedd a gadael Ysgol Meadowlane). 

CEISIADAU WEDI’U GOHIRIO
17/03026/MJR – CATHAYS

TIR AR GYFFORDD HEOL Y GOGLEDD A MAINDY ROAD
Dymchwel yr adeiladau presennol yn gyfan gwbl ac ail-ddatblygu’r tir i greu llety i 
fyfyrwyr (tua 3.644M2) a fydd yn cynnwys stiwdios a chlystyrau, ardaloedd amwynder 
cyffredin, mannau amwynder agored allanol, 1 uned A1/A3 a gwaith priffordd a 
thirlunio cysylltiedig.

RHESWM: Er mwyn cynnal ymweliad safle â'r lleoliad hwn.

18/00034/MNR – TREGANNA

105 ROMILLY ROAD



Newid defnydd o annedd 3 ystafell wely i Dŷ Amlfeddiannaeth â 7  ystafell wely a 
chodi estyniad un llawr ac addasu atig dormer.

RHESWM: Er mwyn i swyddogion baratoi drafft o’r rhesymau dros wrthod y cais yn 
seiliedig ar KP5 (Safon y Dyluniad/Cynllun) a H5 (i), (iii) a (iv) o’r Cynllun Datblygu 
Lleol mabwysiedig.

81 :   CEISIADAU A BENNIR GAN BWERAU DIRPRWYEDIG 

Nodwyd – Mawrth 2018

82 :   EITEM(AU) BRYS (OS UNRHYW) 

Dim

83 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF - 9 MAI 2018 


